
 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA” 

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

                                                       Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA                          
   

 

    Alle Dott.sse di Madrelingua Inglese                                                                          
 All’albo on line 

Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

  

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento di un 
Docente Esperto di Madrelingua Inglese a supporto dei docenti in orario curriculare nelle classi 
Cambridge a. s. 2023 – 2024. 
CIG: ZDA3C2DBBC 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il proprio provvedimento prot n. 8152 del 16/08/2023 determina a contrarre – Contratto di 
prestazione d’opera professionale Docente Esperto di Madrelingua Inglese;;    

VISTO l’avviso di selezione n.s. prot. n. 8159 del 17/08/2023 per il reclutamento di un Docente Esperto 
di Madrelingua Inglese a supporto dei docenti in orario curriculare nelle classi Cambridge a. s. 
2023 – 2024; 

 VISTO  l’art. 5, dell’Avviso di selezione che ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto 
ai fini dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

 VISTO l’art. 3, del succitato Avviso che dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 
documentazione entro e non oltre le ore 12:00 del 01.09.2023»; 

 VISTO il Decreto Prot. n. 8702 del 02/09/2023 con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera professionale 
per un Docente Esperto di Madrelingua Inglese; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature per il conferimento di incarichi 
di prestazione d’opera professionale per un Docente Esperto di Madrelingua Inglese n.s. Prot. n. 
8795 del 04.09.2023;  

 

DISPONE 

relativamente all’Avviso di selezione Prot. n. 8159 pubblicato in data 17/08/2023, la pubblicazione della 

GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di un Docente Esperto di Madrelingua Inglese a supporto dei 

docenti in orario curriculare nelle classi Cambridge a. s. 2023 – 2024 

Di seguito si pubblicano le tabelle di valutazione ed attribuzione dei punteggi relativamente alle due 

candidature pervenute: 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI art. 7 del 
“Regolamento degli incarichi individuali” 

TOTALE MAX 70 punti 

DOTT.SSA ANNA MONICA POMPA 

TITOLI VALUTABILI 

  PUNTI 
PUNTEGGIO ATTRIBUITO DALLA 

COMMISSIONE 





A1. Diploma di laurea conseguito 
all’estero nella lingua     d’insegnamento 
richiesta 

Verrà 
valutat
a una 
sola 
laurea 

 
Max 20 p. 
110/110 e LODE p. 20 
100/110  p. 15 
99/80                  p. 10 
79/60                  p.   6. 

0 

A2. Diploma di scuola media superiore di II grado 
conseguito all’estero nella lingua d’insegnamento 
richiesta (in alternativa al punto  A1) 

 
Verrà 
valutat
o un 
solo 
diplom
a 

 
5 p.  0 

A3. Per    ogni    master    universitario  o    diploma    
di perfezionamento di durata biennale con esame 
finale 
attinente all’attività richiesta 

(fino ad un massimo di punti 4) 

  2 p.   Max 4 p.  0 

A4. Per ogni master universitario di durata 
annuale con esame finale attinente all’attività 
richiesta 
(fino ad un massimo di punti 2) 

  1 p.   Max. 2 p.  0 

 
A3. ESSERE MADRELINGUA 
 (prerequisito  necessario per il conferimento 
dell’incarico)  
 

 

      SI            

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE  CERTIFICATE 
1 punto per certificazioni  1 p. Max 4 p. 3 

B2. COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 1 p. 1 p. 1 

 
LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C.1 Per  ogni  docenza  come  esperto    presso  
istituzioni   scolastiche  statali  in  classi Cambridge 
3 punti per singola classe (fino ad un massimo di 
punti 15) 

 
3 p.  . Max 15 p. 

0 

C2. Per ogni docenza presso le Università statali si 
madrelingua inglese 
1 punti per singolo anno (fino ad un massimo di 
punti 5) 

  1 p.   Max 5 p. 

0 

C3. Per  ogni  docenza  come  esperto    presso     
istituzioni   scolastiche  statali  in  Corsi-Progetti 
per l’ampliamento dell’O. F.:  
PON/POR/POC/Recupero/Potenziamento per 
certificazioni linguistiche   

1 punto per singola attività (fino ad un massimo di 
punti 5) 

 
1 p.   Max 5 p. 

5 

C4. Per    ogni    Esperienza    di   
esperto/formatore/docente    di   madrelingua  
nell’ambito  di  progetti  presso  Scuole Secondarie 
di II Grado 

1 punto per singola attività (fino ad un massimo di 
punti 5) 

 
1 p.   Max 5 p. 

1 

C5. PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE 
SULLA TEMATICA RICHIESTA IN QUALITA’ DI 
FORMATORE DEI DOCENTI (min. 25 ore per corso) 

 
1 p.  Max 3 p. 

1 

C6. PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO SULLA 
TEMATICA RICHIESTA IN QUALITA’ DI DISCENTE 
(min. 25 ore per corso) 

 
1 p. 

 
Max 3 p. 

3 

X 



C7. PUBBLICAZIONI 
 
1 punto per ogni pubblicazione 

 
1 p. 

 
Max 3 p. 

0 

TOTALE PUNTEGGIO 14 

 
 
 

CRITERI DI SELEZIONE AFFIDAMENTO INCARICHI INDIVIDUALI art. 7 del 
“Regolamento degli incarichi individuali” 

TOTALE MAX 70 punti 

DOTT.SSA ANNA MONICA POMPA 

TITOLI VALUTABILI 

 
A1. Diploma di laurea conseguito 
all’estero nella lingua     d’insegnamento 
richiesta 

 
Verrà 
valutat
a una 
sola 
laurea 

PUNTI 
PUNTEGGIO ATTRIBUITO DALLA 

COMMISSIONE 
 

Max 20 p. 
110/110 e LODE p. 20 
100/110  p. 15 
99/80                  p. 10 
79/60                  p.   6. 

15 

A2. Diploma di scuola media superiore di II grado 
conseguito all’estero nella lingua d’insegnamento 
richiesta (in alternativa al punto  A1) 

 
Verrà 
valutat
o un 
solo 
diplom
a 

 
5 p.   0 

A3. Per    ogni    master    universitario  o    diploma    
di perfezionamento di durata biennale con esame 
finale 
attinente all’attività richiesta 

(fino ad un massimo di punti 4) 

  2 p.   Max 4 p.  2 

A4. Per ogni master universitario di durata 
annuale con esame finale attinente all’attività 
richiesta 
(fino ad un massimo di punti 2) 

  1 p.   Max. 2 p.  2 

 
A3. ESSERE MADRELINGUA 
 (prerequisito  necessario per il conferimento 
dell’incarico)  
 

 

 SI                 

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE LINGUISTICHE  CERTIFICATE 
1 punto per certificazioni  1 p. Max 4 p. 0 

B2. COMPETENZE INFORMATICHE CERTIFICATE 1 p. 1 p. 1 

 
LE ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C.1 Per  ogni  docenza  come  esperto    presso  
istituzioni   scolastiche  statali  in  classi Cambridge 
3 punti per singola classe (fino ad un massimo di 
punti 15) 

 
3 p.  . Max 15 p. 

0 

C2. Per ogni docenza presso le Università statali si 
madrelingua inglese 
1 punti per singolo anno (fino ad un massimo di 
punti 5) 

  1 p.   Max 5 p. 

1 

x 



C3. Per  ogni  docenza  come  esperto    presso     
istituzioni   scolastiche  statali  in  Corsi-Progetti 
per l’ampliamento dell’O. F.:  
PON/POR/POC/Recupero/Potenziamento per 
certificazioni linguistiche   

1 punto per singola attività (fino ad un massimo di 
punti 5) 

 
1 p.   Max 5 p. 

5 

C4. Per    ogni    Esperienza    di   
esperto/formatore/docente    di   madrelingua  
nell’ambito  di  progetti  presso  Scuole Secondarie 
di II Grado 

1 punto per singola attività (fino ad un massimo di 
punti 5) 

 
1 p.   Max 5 p. 

1 

C5. PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE 
SULLA TEMATICA RICHIESTA IN QUALITA’ DI 
FORMATORE DEI DOCENTI (min. 25 ore per corso) 

 
1 p.  Max 3 p. 

1 

C6. PARTECIPAZIONE A CORSI DI 
FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO SULLA 
TEMATICA RICHIESTA IN QUALITA’ DI DISCENTE 
(min. 25 ore per corso) 

 
1 p. 

 
Max 3 p. 

0 

C7. PUBBLICAZIONI 
 
1 punto per ogni pubblicazione 

 
1 p. 

 
Max 3 p. 

0 

TOTALE PUNTEGGIO 28 

  

Gli interessati possono presentare ricorso entro cinque giorni dalla data di pubblicazione del seguente 

provvedimento. In assenza di ricorsi, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva con atto del Dirigente 

Scolastico. 

 

  
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo            
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Via Adda, 2  71016 San Severo (FG)                                                                            www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882 / 221596 / 221470                                                                            Codice scuola: FGTD010004 

 Codice fiscale Istituto: 84001490717 
E-mail: fgtd010004@istruzione.it - fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2023-09-04T08:42:10+0200
	CLNMSC66E68I158T




